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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 

för att arbeta fram en nationell strategi för att möta de långsiktiga konsekvenserna av 

sjunkande födelsetal och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges befolkning växer, samtidigt som födelsetalen sjunker. Detta innebär både 

möjligheter och utmaningar. En växande befolkning kan stärka arbetskraften, bredda 

skattebasen och bidra till ökad innovation. Samtidigt ställer utvecklingen höga krav på 

att välfärden, bostadsförsörjningen, infrastrukturen och arbetsmarknaden kan möta de 

behov som följer. 

Internationella jämförelser visar att länder med liknande utmaningar som Sverige 

redan har tagit fram långsiktiga strategier för sin befolkningstillväxt. I Finland har man 

under flera år analyserat konsekvenserna av en åldrande befolkning och låga födelsetal, 

vilket lett till reformer för att stärka både arbetskraftsinvandring och familjepolitik. 

Norge arbetar aktivt med att jämna ut den regionala befolkningstillväxten för att 

motverka avfolkning i vissa delar av landet, samtidigt som man underlättar 

bostadsbyggande och arbetskraftsförsörjning i expansiva regioner. Även länder som 

Tyskland och Frankrike betonar i sina befolkningsstrategier vikten av att stärka 
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familjers förutsättningar att få barn, samtidigt som integration och 

arbetsmarknadsdeltagande prioriteras för att hantera en snabbt föränderlig demografi. 

Sverige kan dra lärdom av dessa exempel. I dag saknar vi en sammanhållen strategi 

som tar höjd för både födelsetal, migration och de regionala skillnaderna i 

befolkningsutvecklingen. För att undvika flaskhalsar i välfärden och för att ge alla delar 

av landet möjlighet att växa behöver staten ta ett tydligare ansvar. 

Befolkningstillväxt och säkerhetspolitik 

Kriget i Ukraina har också tydliggjort befolkningens roll ur ett säkerhetspolitiskt 

perspektiv. Länder med större befolkningsunderlag har andra förutsättningar att bygga 

robusta totalförsvar och att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner. Sverige, med sin 

relativt lilla befolkning och stora geografi, behöver därför särskilt beakta hur 

befolkningstillväxten kan bidra till att stärka totalförsvaret, vården, polisen och andra 

samhällsbärande verksamheter. 

Slutsats 

En långsiktig strategi för en hållbar befolkningstillväxt är avgörande för att Sverige 

ska kunna möta framtidens utmaningar – inom välfärden, ekonomin och försvaret. 

Genom att analysera internationella trender och anpassa lösningarna till svenska 

förhållanden kan vi stärka både samhällsutvecklingen och landets beredskap i en alltmer 

osäker omvärld. 
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